Gemeinde Ostbevern
Der Burgermeister

BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, 13.12.2018 findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Gemeinderates
im Verwaltungs-/Schulungsgebaude der Feuerwehr, von-Braun-StraBe 7, 48346
Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist nur teilweise 6ffentlich.

Ostbevern, 30. November 2018

Gemeinde Ostbevern
Der Burgermeister

Wolfgang Annen

Aushang in den Bekanntmachungskasten
Rathaus Ostbevern, Telgter StraB3e 12
Gebaude Ladbergener StraBBe 9, Ortsteil Brock
vom 30.11.2018 - 14.12.2018

Bestatigungsvermerk
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Tagesordnung:

Offentlicher Teil

8.1.

10.

11.

12.

Gestaltungssatzung fiir Werbeanlagen

- Beschluss zur Aufhebung

- Beschluss ber die Anregungen aus der 6ffentlichen
Auslegung

- Satzungsbeschluss

Er6ffnung der Sitzung
Bestimmung des Schriftflihrers
Feststellung der Befangenheit
Einwohnerfragestunde

Bericht des Blirgermeisters
Berichte aus den Gremien
Birger- und Fraktionsantrage

Rick- und Ausblick Wirtschaft Ostbevern e. V. 2018/174
- Antrag der FDP-Fraktion

Tragerschaft fir die neue Kindertagesstatte im Bau- 2018/155
gebiet Kohkamp III

Investitionshilfe fur die Kindertagesstatten der Kath. 2018/178
Kirchengemeinde St. Ambrosius Ostbevern

StraBenbenennungen 2018/182
- Baugebiet Kohkamp III 2018/182/1
- Baugebiet WischhausstraBe, II. Bauabschnitt

Bebauungsplan Nr. 17.1 "Sondergebiet Vosskotter”  2018/214
- Beschluss tber die Anregungen aus der friihzeitigen
Beteiligung
- Beschluss tber die Anregungen aus der Offenle-
gung
- Satzungsbeschluss
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13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Gestaltungssatzung fiir Werbeanlagen

- Beschluss zur Aufhebung

- Beschluss Uber die Anregungen aus der 6ffentlichen
Auslegung

- Satzungsbeschluss

25. Anderung des Flichennutzungsplanes (Sonder-

gebiet Vosskaotter)

- Beschluss tber die Anregungen aus der friihzeitigen
Beteiligung

- Beschluss uber die Anregungen aus der Offenle-
gung

- Beschluss der Anderung

Neufassung der Satzung Uber die Erhebung von Kos-
tenersatz und Entgelten bei Einsatzen der Freiwilligen
Feuerwehr Ostbevern

Abfallgebiihren 2019
- Kalkulation der Gebihrensatze
- Anderung der Abfallgebihrensatzung

StraBenreinigungsgebihren 2019
- Kalkulation der Gebihrensatze
- Anderung der StraBenreinigungssatzung

BBO - Feststellung des Jahresabschlusses 2017
BBO - Wirtschaftsplanentwurf 2019

Abwasserbetrieb TEO A6R
- Wirtschaftsplan und Gebuhrenkalkulation
fur das Jahr 2019

Abwasserbetrieb TEO A6R
- 1. Satzung zur Anderung der Verwaltungsgebiih-
rensatzung der Abwasserbetrieb TEO A6R

Abwasserbetrieb TEO A6R
- 3. Satzung zur Anderung der Beitrags- und
Gebuhrensatzung der Abwasserbetrieb TEO A6R

2018/207

2018/216

2018/215

2018/204

2018/205

2018/217

2018/218

2018/185

2018/186

2018/187
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23.

24.

25.

26.

27.

Abwasserbetrieb TEO AGR

- 3. Satzung zur Anderung der Satzung der Abwas-
serbetrieb TEO AOGR Uber die Entwasserung der
Grundstlicke und den Anschluss an die 6ffentliche
Abwasseranlage (Entwasserungssatzung)

Abwasserbetrieb TEO A6R

- 3. Satzung zur Anderung der Satzung der Abwas-
serbetrieb TEO AOR Uber die Entsorgung von
Grundsticksentwdasserungsanlagen

Interkommunale Zusammenarbeit citeq

- Neufassung der "Offentlich-rechtlichen Verein-
barung Uber die gemeinsame Inanspruchnahme
der eigenbetriebsahnlichen Einrichtung citeq der
Stadt Munster"

Die neue Stadtregion Minster:
Vom informellen Netzwerk Uber einen stadtregiona-

len Kontrakt zum gemeinsamen Gestaltungsraum

Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

Nichtoffentlicher Teil

2.1.

2.2.

2.3.

24.

Bericht des Blrgermeisters
Grundstlicksangelegenheiten
Gewerbegrundstiicke im "Gewerbegebiet Nord"
Verkauf eines Erbbaugrundstlicks

Vergabe von Baugrundstiicken

Verkauf einer Grundstuicksflache fur die neue Kinder-
tagesstatte im Baugebiet "Kohkamp III"

2018/188

2018/189

2018/183

2018/191

2018/176

2018/147/1

2018/175

2018/177
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Bebauungsplan Nr. 60 "Kohkamp III"
- Beschluss tber den Abschluss eines Stadtebau-
lichen Vertrages und eines ErschlieBungsvertrages

Bebauungsplan Nr. 60 "Kohkamp III"
- Festlegung des Verkaufspreises

Abwassertechnische  ErschlieBung Gewerbegebiet
West

Bauvorhaben im "Gewerbegebiet-Mitte"
- Antrag der CDU-Fraktion

Wahl bzw. Wiederwahl einer Stellvertretenden
Schiedsperson fiir den Schiedsamtsbezirk Ostbevern
fur die Amtszeit 2018 bis 2023

BBO - Genehmigung der Erklarung des Gesellschaf-
tervertreters der BBO in der Gesellschafterversamm-
lung der Stadtwerke ETO GmbH & Co. KG am
06.06.2018 zum Jahresabschluss 2017

Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

2018/220

2018/199

2018/208

2018/194/1

2018/181

2018/219



	BM_sitextg
	BM_sidat
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

